第１－５号様式（規程第４条関係）

 保育料の一部貸付事業貸付申請書

 年  月  日

社会福祉法人徳島県社会福祉協議会会長 殿

保育料の貸付を次のとおり申請します。

 ※申請者番号及び貸付開始年月(事務局記載欄)

   年   月

フ リ ガ ナ

申 請 者 氏 名
                                     □印

         ( 性別 男・女 )

生 年 月 日 年   月   日生  （   歳）

申請者住所及び

電 話 番 号

〒    -

［自宅］（    ）    －    ［携帯］  －  －

勤 務 先

施設名

所在地
〒  －

          電話  （   ）

勤務開始日      年    月    日

預 け 先

施設名

所在地

〒  －

          電話  （   ）

利用開始日      年    月    日

保育料    月額（          円） …①

算 定 根 拠

① ÷２＝（         円）※千円未満切り捨て…②

※または２７，０００円のうち、いずれか少ない額

（          円）…③

借用希望期間 （    ）カ月間 …④  ※上限１２カ月間

（     年  月から      年  月まで）

借入金額

③ ×④

月額（       円）×（   ）カ月分

＝（           円）

連

帯

保

証

人

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏 名

      ( 性別 男・女  )

 〒   -

電話    （    ）

生年月日 年   月   日生   （   歳）

職    業

勤務先名

続    柄

年    収

備考 １ ※印欄には、記入しないで下さい。

   ２ 「申請者氏名」は、必ず当事者が自署してください。

   ３ 次の書類を本申請書に添付して下さい。

①住民票（世帯の全部）

②市町村長の証明する連帯保証人の所得証明書及び住民票

③保育士証の写し

④子どもが保育所等に入所決定したことが確認できる書類

⑤子どもの保育料が確認できる書類

⑥就業状況報告書又は業務従事届

⑦個人情報の同意書

４ 本申請書等申請に係る必要書類は、本会が定める個人情報の取扱いに基づき本会が保存します。

（注）借受人（借受事業者）及び連帯保証人の記載は、必ず本人（代表）が自署すること。

   借受人（借受事業者）及び連帯保証人については、必ず印鑑登録証明書を添付下さい。

保育士修学資金等貸付事業に関する個人情報の取扱いについての同意書

 「個人情報の取扱い説明書」をお読みいただき，次の各項目について，

理解，同意していただける場合には，□にチェックを入れ，署名及び捺印

をしてください。

□ 私は，「個人情報の取扱い説明書」により，貴会における個人情報

の取扱いについて理解しました。

□ 私は，保育士修学資金等貸付事業の申請に伴い，申請書等に記載し

た個人情報について，「個人情報の取扱い説明書」及び徳島県社会福

祉協議会の各規程に基づき取り扱われることに同意します。

 社会福祉法人徳島県社会福祉協議会会長 殿

                 令和   年  月  日

          申 請 者

         （申請事業者） 氏名         印

個人情報の取扱い説明書

１．個人情報の利用目的

社会福祉法人徳島県社会福祉協議会（以下「本会」という。）は，保育士

修学資金等貸付事業（以下「本事業」という。）の円満な実施のため，保育

士修学資金等の貸付を受けた者の修学状況，業務従事状況等を把握するとと

もに，保育士修学資金等の貸付，返還を適正に行うことを目的として個人情

報を取得及び利用します。

２．個人情報の取得について（個人情報の種類。取得先）

本会は，本事業に際して個人情報を取得する時は，必要な情報のみを適法か

つ適正な方法により取得します。

また，本事業は，真に必要な者に対して保育士修学資金等の貸付を行うもの

であるため，申請者の世帯構成員の個人情報も取得します（保育士修学資金の

貸付に限る。）。

３．個人情報の利用・提供について

  本事業において個人情報を利用する場合は，「１．個人情報の利用目的」

の範囲内として，本会の本事業担当者が利用することを原則とします。

ただし，事業の目的を達成するために必要な範囲において，次のとおり第三

者に対して個人情報を提供し，第三者から個人情報を取得し，また，第三者と

の間で個人情報を共有することがあります。

  ①保育士修学資金等貸付選考委員会

  ②修学中又は修学した指定保育士養成施設等

  ③徳島県及び市町村行政等の機関（福祉事務所の含む）

  ④貸付けを受けた者が貸付金の返還債務の免除を受けるまで又返還が修了

するまでに従事した業務従事先

  ⑤各種金融機関

  ⑥司法機関，弁護士及び司法書士等の法律家

  ⑦連帯保証人及び連帯保証人の家族又はその他の債権代行者

４．苦情等の対応

 本会は，個人情報の取扱いに関する苦情があった場合には，迅速かつ適切に

対応します。本事業に際して苦情がある場合には，下記の苦情対応担当までお

申し出ください。

 徳島県社会福祉協議会 総務企画課

 住 所：徳島県徳島市中昭和町１丁目２

 電 話：０８８－６５４－４４６１  ﾌｧｸｼﾐﾘ：０８８－６５４－９２５０